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Protokół Nr VIII/2015 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 
odbytej w dniu 27 maja 2015 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 
 

 
 
Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie  13:00 otworzył sesję i po 
powitaniu radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych 
oraz gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
W sesji uczestniczyli: 

- burmistrzowie i wójtowie gmin wchodzących w skład powiatu oławskiego, 
- sekretarz powiatu oławskiego, 
- naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Oławie. 
- kierownicy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie, 
- dyrektorzy placówek oświatowych powiatu oławskiego. 

 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad 
dzisiejszej sesji przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat porządku obrad. 
II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z  29 kwietnia 2015 r. 

III. Stan bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie Oławskim w 2014 r. – informacja 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oławie. 

IV. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

V. Wykonanie budżetu Powiatu Oławskiego za 2014 rok: 
1) sprawozdanie Starosty Oławskiego z wykonania budżetu za rok 2014, 
2) sprawozdanie finansowe za rok 2014, przedstawione przez Starostę 

Oławskiego, 
3) informacja Starosty Oławskiego o stanie mienia Powiatu Oławskiego oraz 

sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Oławie za rok 2014, 

4) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu                            
z wykonania budżetu,  

5) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu 
Oławskiego za 2014 rok oraz treści wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium, 

6) odczytanie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                    
o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 

7) opinie stałych komisji Rady Powiatu w sprawie wykonania budżetu, 
8) dyskusja, 
9) podjęcie uchwał w sprawie: 

a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki 
samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
powiatu za 2014 rok, 

b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oławie za 2014 rok. 
VI. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1)    w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za 2015 rok, 



2 
 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Oławskiego, 

3) w sprawie wyboru przedstawiciela Powiatu Oławskiego na kandydata 
Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

4) w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 
finansowych przeznaczonych na nagrody z okazji Święta Policji, 

5) w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 
finansowych przeznaczonych na nagrody za bardzo dobre osiągnięcia                    
w służbie dla policjantów Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji  
w Oławie, 

6) w sprawie zmian składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu w Oławie. 
VII.       Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są wnioski do przedstawionego porządku 
obrad?  
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 
 
Ad II 
 
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 29 kwietnia 2015 r. 
 
Protokół został przyjęty przez aklamację. 
 
     
Ad III 
 
Stan bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie Oławskim w 2014 r. – informacja 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oławie – załącznik nr 3. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Radni nie zgłaszali pytań i uwag w powyższym punkcie. 
 
Ad IV 
 
Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 
 
O przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej 
Sesji /załącznik nr 4/, przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poprosił Starostę 
Oławskiego – Zdzisława Brezdenia. 
 
Przewodnicząca Rady podziękował staroście za przedstawienie sprawozdania, a następnie  
otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad 
sesji. 
    
 
Ad V 
 
Wykonanie budżetu Powiatu Oławskiego za 2014 rok: 
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1) sprawozdanie Starosty Oławskiego z wykonania budżetu za rok 2014. 
 
Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2014 . 
/załącznik nr 5/. 
 
2) sprawozdanie finansowe za rok 2014, przedstawione przez Starostę Oławskiego. 
 
Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie finansowe  za rok 2014 /załącznik 
nr 6/. 
 
3) informacja Starosty Oławskiego o stanie mienia Powiatu Oławskiego oraz 
sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Oławie za 2014 rok. 
 
Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił informację o stanie mienia Powiatu Oławskiego 
/załącznik nr 7/. 
 
Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie roczne z wykonania planu 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Oławie za 2014 rok 
/załącznik nr 8/. 
 
4) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Dudkowski odczytał opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu /załącznik nr 9/. 
 
5) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu 
Oławskiego za 2014 rok oraz treści wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  Mirosław Kulesza odczytał opinię Komisji 
Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu Oławskiego za  2014 rok oraz treści 
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium /załącznik nr 10/. 
 
6) odczytanie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  o wniosku 
Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  Józef Hołyński odczytał treść opinii składu orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 
/załącznik nr 11/. 
 
7) opinie stałych Komisji Rady Powiatu w sprawie wykonania budżetu. 
 
Przewodniczący Komisji Finansów, Promocji i Rozwoju Gospodarczego Łukasz Kotapski 
odczytał opinię komisji w sprawie wykonania budżetu /załącznik nr 12/. 
 
Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego Przemysław Pawłowicz odczytał 
opinię w sprawie wykonania budżetu /załączniki nr 13/. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej Wawrzyniec 
Wlazło odczytał opinię w sprawie wykonania budżetu /załączniki nr 14/. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  Szymon Kościelak 
odczytał opinię w sprawie wykonania budżetu /załączniki nr 15/. 
 
8) dyskusja; 
 
Po przerwie przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Radny Przemysław Pawłowicz na wstępie wypowiedział się na temat pozyskiwania 
środków unijnych przez Powiat Oławski w roku 2014, które w opinii radnego mogło być na 
znacznie wyższym poziomie. Następnie radny wskazał na problem ze sprzedażą zespołu 
pałacowo-parkowego w Jakubowicach. Na zakończenie odniósł się do kwestii nieprawidłowo 
pobranej subwencji oświatowej.  
 
Z uwagi na brak dalszych pytań i uwag, przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji 
porządku posiedzenia. 
 
9) podjęcie uchwał w sprawie: 
 
a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu 
terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok, 
 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił przewodniczący Rady Powiatu                   
Józef Hołyński. 
 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr VIII/41/2015 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu 
terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok /załącznik 
nr 16/, przy 16 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” . 
 
b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oławie za 2014 rok. 
 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił przewodniczący Rady Powiatu                   
Józef Hołyński. 
 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr VIII/42/2015 
w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Oławskiego za 2014 rok /załącznik nr 17/, przy 
16 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” . 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński pogratulował Zarządowi Powiatu 
Oławskiemu uzyskania absolutorium za 2014 rok. 
 
Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń w imieniu Zarządu Powiatu podziękował radnym za 
udzielenie absolutorium. 
 
Ad IV   
 
Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
 
1) w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2015, 
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Wicestarosta Bożena Worek przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projektu uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII/43/2015 w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2015 /załącznik n 19/. 
 
2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Oławskiego; 
 
Wicestarosta Bożena Worek przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projektu uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII/44/2015 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Oławskiego /załącznik n 19/. 
 
 
3) w sprawie wyboru przedstawiciela Powiatu Oławskiego na kandydata Powiatowej 
Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 
 
Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił projekt uchwały wraz  z uzasadnieniem.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
 
Starosta Zdzisław Brezdeń zgłosił kandydaturę wicestarosty Bożeny Worek. 
 
Wicestarosta Bożena Worek wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Przemysław Pawłowicz zgłosił kandydaturę radnej Anny Leszczyńskiej. 
 
Radna Anna Leszczyńska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są inne propozycje? 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów, a 
następnie poddał pod głosowanie kandydatury według kolejności zgłoszeń. 
 
W wyniku przeprowadzonych głosowań kandydatki uzyskały kolejno następującą liczbę 
głosów: 
 

1. wicestarosta Bożena Worek: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 3 głosy 
„wstrzymujące się”; 

2. radna Anna Leszczyńska: 2 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 17 głosów 
„wstrzymujących się”. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poinformował, iż Rada Powiatu dokonała 
wyboru wicestarosty Bożeny Worek na przedstawiciela Powiatu Oławskiego na kandydata 
Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 
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Rada Powiatu w obecności 19 radnych podjęła Uchwałę Nr VIII/45/2015 w sprawie wyboru 
przedstawiciela Powiatu Oławskiego na kandydata Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 
Osób Niepełnosprawnych /załącznik nr 20/. 
 
4) w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 
finansowych przeznaczonych na nagrody z okazji Święta Policji, 
 
Wicestarosta Bożena Worek przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła  Uchwałę Nr VIII/46/2015                  
w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków finansowych 
przeznaczonych na nagrody z okazji Święta Policji /załącznik nr 22/. 
 
5)  w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 
finansowych przeznaczonych na nagrody za bardzo dobre osiągnięcia w służbie dla 
policjantów Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Oławie, 
 
Wicestarosta Bożena Worek przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła  Uchwałę Nr VIII/47/2015                  
w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków finansowych 
przeznaczonych na nagrody za bardzo dobre osiągnięcia w służbie dla policjantów Rewiru 
Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Oławie/załącznik nr 22/. 
 
6) w sprawie zmian składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu w Oławie. 
 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński przedstawił projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem, po czym otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projektu uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII/48/2015 w 
sprawie zmian składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu w Oławie /załącznik nr 24/. 
 
 
Ad VII 
 
Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radna Marzena Szóstak mając na uwadze informację o zwiększonej liczbie zachorowań na 
ospę wietrzną wśród dzieci, zaapelowała o szczepienie dzieci informując jednocześnie, iż 
szczepionka ochronna jest refundowana przez SANEPID.  
 
Następnie o udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która zgłosiła interpelację 
dotyczącą sytuacji Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej S.A. w Oławie – załącznik 
nr 25. 
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Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 16:05 zamknął 
posiedzenie Sesji.  

Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                           /-/   Józef Hołyński 
 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


